教職員 各位

                       ＦＤ委員会委員長

  第１６回摂南大学ＦＤフォーラムの開催について（ご案内）

 先日、ご案内しておりました第１６回摂南大学ＦＤフォーラムの
詳細が固まりましたので、下記のとおり再度ご案内します。
 年度末でお忙しいこととは存じますが、ご参集いただきますよう
よろしくお願いいたします。

               記

１．テーマ 摂南大学のキャリア教育
        ― 教養教育・専門教育との一体化をめざして ―

２．日 時  2011 年 3 月 16 日（水） 13：00 ～16:00

３．場 所  寝屋川学舎 5 号館 5 階  551 教室

４．目 的  学生が直面する就職をめぐる厳しい現状を教職員が再認識し、
       文部科学省就業力支援事業に採択された「意識改革を促す
       キャリア・フライデーの導入」計画とは何かを確認しあう
       とともに、就職支援という喫緊の課題に対する具体的対応
       策と、キャリア教育の理念構築という二つの異なる次元で
       の全学的な共通認識の形成を目指す。

５．プログラム
  [第Ⅰ部] 情報を共有するために
      「本学の就職活動の実態」      横倉 登 就職部長
      「キャリア教育をめぐる内外の状況」 太田  義器 教務部長
      「2011 年度からの法学部のキャリア教育について」
                        小山 昇 法学部長

  [第Ⅱ部] 各学部の取組み報告
        第Ⅰ部の報告に対する質疑応答
     理工学部・・・伊藤 譲教授
        「理工学部のキャリア教育：学部と C 科の取り組みを中心に」
     外国語学部・・中島 直嗣准教授
        「外国語学部におけるキャリア教育の現状と今後の可能性」
     経営学部・・・高尾 明照
           （帝塚山大学キャリアセンター講師、本学非常勤講師）
        「経営学部におけるインターンシップについて」
     薬学部・・・・河野 武幸教授
        「薬学部のキャリア教育：6 年制が完成年を迎えます」
     経済学部・・・野村 佳子准教授「経済キャリア入門」について

     全体討論

                                以上